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produceret end mange af de reklamer, vi ellers 
ser. Men det er en anden tilgang til det. , 

Det, jeg godt vil have fru Bodil Kornbek til at 
bekræfte, er, at det er fuldstændig korrekt, at de 
her rapporter opererer med nogle forslag til, 
hvordan man yderligere kan styrke økonomien i 
TV 2. Men kan fru Bodil Kornbek ikke bekræfte, 
at rapporterne f.eks. ikke nævner breaks som 
forudsætning? 

Vi har hørt fru Mette Frederiksen flere gange 
heroppe tale om forudsætningerne. Men ud 
over at man anbefaler det og siger, at det kan 
være politisk ønskeligt, stiller man det ikke op 
som nogen forudsætning for, at det her kan lade 
sig gøre. Det vil jeg gerne have bekræftet. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Nu forstår jeg fuldt ud behovet hos mindre par- 
tier for at markere deres egne synspunkter og få 
dem lagt frem i en debat, også gennem forslag til 
vedtagelse. Det er fair nok. 

Derfor vil jeg bare spørge, om Kristeligt Fol- 
kepartis ordfører og Kristeligt Folkeparti er eni- 
ge i at advare regeringen imod en privatisering 
af TV 2 på det foreliggende grundlag. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg kan lige tage det sidste først. Jeg tolker det 
forslag til vedtagelse, der er kommet fra De Ra- 
dikale samt de øvrige partier, sådan, at det at ad- 
vare imod det faktisk er at sige, at man egentlig 
ikke ønsker det. Sådan har jeg tolket det. Og da 
vores tilgang hele tiden har været, at vi faktisk 
er positive over for det, men at vi har nogle helt 
klare krav og kan se, hvor det kan gå galt, så har 
jeg haft brug for helt klart at profilere det områ- 
de, nemlig public service-delen og reklamede- 
len. 

I forhold til hr. Jens Rohde er jeg sådan set 
enig i, at breaks ikke ligger til grund for, at en 
privatisering kan lade sig gøre. Men jeg siger og- 
så, at jeg er bekymret for, at det er den udvik- 
ling, der kan være, og jeg vil selvfølgelig gerne 
sikre mig, at der ikke sker en yderligere liberali- 
sering af reklamedelen. 

Jeg er godt klar over, at vi ikke er enige om 
det spørgsmål, men vi har gentagne gange, når 
det drejer sig om alkohol og medicin, talt om, at 
det især også var omkring børneudsendelser på 
tv. Og på det område har vi ikke kunnet få den 

opstramning, som vi sådan set gik efter, og som 
vi ønskede for at kunne beskytte børnene. Det 
erkender vi bare. Det var ikke muligt, og derfor 
kunne vi selvfølgelig ikke godtage det. 

Nu kan jeg ikke huske, om der var mere, men 
så kommer det vel tilbage. 

홢 Kl. 13.15 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Måske er det kun mig, men jeg må indrømme, at 
jeg synes, at det bliver uklart, hvad der er Kriste- 
ligt Folkepartis linje. For kan man så vende det 
om på den måde, at Kristeligt Folkeparti er enig 
i et udsagn, der hedder, at man kan acceptere, at 
regeringen ønsker en privatisering af TV 2 på 
det foreliggende grundlag? Ligger der sådan et 
grundlag ifølge Kristeligt Folkeparti? Jeg opfat- 
ter i virkeligheden, at hr. Jens Rohde spørger om 
lidt det samme. 

Regeringen har lagt frem, hvad den mener 
grundlaget er, og det kan man jo tage stilling til: 
Mener man, at det er et godt grundlag at privati- 
sere på, eller mener man ikke, at det er et godt 
grundlag, og hvad er Kristeligt Folkepartis hold- 
ning? Er det et godt grundlag, eller er det ikke et 
godt grundlag? 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Vi kan godt acceptere en privatisering af TV 2, 
men vi mener ikke, at grundlaget er helt tydeligt 
på nuværende tidspunkt. Der er stillet nogle 
public service-krav, men der står ikke -  jeg tror 
også, at fru Mette Frederiksen fra Socialdemo- 
kratiet var inde på det -  at man vil have de krav 
også i forhold til en privatisering af TV 2. Så jeg 
synes ikke, det er helt tydeligt, hvad det er., 

Der er også blevet stillet et spørgsmål af hr. 
Søren Søndergaard om reklamer, og der tager 
man ikke afstand fra, at man kan bruge en yder- 
ligere liberalisering af reklamedelen. 

Jeg vil have nogle garantier for, at det gør 
man ikke. Jeg vil jo have lige så meget kvalitet 
som alle andre partier her, og derfor har jeg også 
fokus på public service-kravene, og jeg er endnu 
ikke helt sikker på, hvordan de bliver, og hvad 
grundlaget er for dem, for det står altså ingen 
steder, og det har vi ikke kunnet få oplyst, ud 
over at ministeren selvfølgelig har sagt, at man, 
ville have et højt kvalitetsniveau. 


